

## Datos relevantes del Grupo CaixaBank

En millones de euros	Enero - Junio		Variación	2T14	1T14
	2014	2013			
<b>RESULTADOS</b>					
Margen de intereses	2.015	1.959	2,9%	1.022	993
Margen bruto	3.603	3.629	(0,7%)	1.834	1.769
Margen de explotación sin costes extraordinarios	1.719	1.610	6,8%	890	829
Margen de explotación	1.719	789	117,8%	890	829
Resultado atribuido al Grupo	305	408	(25,3%)	153	152
En millones de euros	junio'14	marzo'14	diciembre'13	Variación trimestral	Variación anual
<b>BALANCE</b>					
Activo Total	336.849	331.376	340.190	1,7%	(1,0%)
Patrimonio Neto	24.950	24.467	24.333	2,0%	2,5%
Recursos totales	309.337	309.233	303.604	0,0%	1,9%
Minoristas	270.209	264.620	259.244	2,1%	4,2%
Mayoristas	39.128	44.613	44.360	(12,3%)	(11,8%)
Créditos sobre clientes brutos	199.572	201.357	207.231	(0,9%)	(3,7%)
<b>EFICIENCIA Y RENTABILIDAD (últimos 12 meses)</b>					
Ratio de eficiencia (Total Gastos de explotación / Margen bruto)	58,0%	58,9%	72,2%	(0,9)	(14,2)
Ratio de eficiencia sin costes extraordinarios	57,7%	57,7%	59,5%	0,0	(1,8)
ROE (Resultado atribuido / Fondos propios medios)	1,7%	1,4%	2,1%	0,3	(0,4)
ROA (Resultado neto / Activos totales medios)	0,1%	0,1%	0,1%	0,0	0,0
RORWA (Resultado neto / Activos ponderados por riesgo)	0,3%	0,3%	0,4%	0,0	(0,1)
ROTE (Resultado atribuido / Fondos propios tangibles medios)	2,1%	1,7%	2,7%	0,4	(0,6)
<b>GESTIÓN DEL RIESGO</b>					
Dudosos	22.568	24.013	25.365	(1.445)	(2.797)
Ratio de morosidad	10,78%	11,36%	11,66%	(0,58)	(0,88)
Ratio de morosidad ex-promotor	6,70%	6,80%	6,83%	(0,10)	(0,13)
Provisiones para insolvencias	13.303	14.668	15.478	(1.365)	(2.175)
Cobertura de la morosidad	59%	61%	61%	(2)	(2)
Cobertura de la morosidad con garantía real	138%	140%	140%	(2)	(2)
Cobertura morosidad ex-promotor	61%	64%	63%	(3)	(2)
Adjudicados netos disponibles para la venta	6.747	6.412	6.169	335	578
Cobertura de inmuebles adjudicados disponibles para la venta	53%	53%	54%	(0)	(1)
de los que: cobertura de suelo	64%	64%	65%	(0)	(1)
<b>LIQUIDEZ</b>					
Liquidez	63.478	65.003	60.762	(1.525)	2.716
Loan to deposits	101,8%	105,0%	109,9%	(3,2)	(8,1)
<b>SOLVENCIA - BIS III</b>					
Common Equity Tier 1 (CET1)	12,7%	12,4%	11,2%	0,3	1,5
Tier Total	15,8%	15,5%	14,7%	0,3	1,1
APRs	144.019	147.222	151.461	(3.203)	(7.442)
Excedente CET1	11.798	11.563	10.141	235	1.657
Excedente Tier Total	11.299	10.973	10.155	326	1.144
Leverage Ratio	5,6%	5,7%	5,5%	(0,1)	0,1
Common Equity Tier 1 (CET1) fully loaded	12,4%	12,1%	11,7%	0,3	0,7
<b>DATOS POR ACCIÓN</b>					
Cotización (€/acción)	4,507	4,670	3,788	(0,163)	0,719
Capitalización bursátil	24.554	23.716	19.045	838	5.509
Número de acciones en circulación <sup>1</sup> (miles) (Excluyendo autocartera)	5.592.619	5.400.109	5.025.419	192.510	567.200
Valor teórico contable (VTC) - fully diluted (€/acción)	4,46	4,41	4,43	0,05	0,03
Número de acciones - fully diluted (miles)	5.592.674	5.549.788	5.498.274	42.886	94.400
Beneficio por acción (BPA) (€/acción) (12 meses)	0,07	0,06	0,09	0,01	(0,02)
Número medio de acciones - fully diluted (miles)	5.594.935	5.457.543	5.416.010	137.392	178.925
PER (Precio / Beneficios; veces)	64,39	77,83	40,76	(13,44)	23,63
P/ VC (valor cotización s/ valor contable)	1,01	1,06	0,86	(0,05)	0,16
<b>ACTIVIDAD COMERCIAL Y MEDIOS (número)</b>					
Clientes (millones)	13,6	13,6	13,6	0,0	0,0
Empleados del Grupo CaixaBank	31.574	31.682	31.948	(108)	(374)
Oficinas	5.695	5.716	5.730	(21)	(35)
Terminales de autoservicio	9.661	9.606	9.597	55	64

(1) En marzo de 2014 incluye las 323.146.336 acciones nuevas emitidas para atender la conversión de las Obligaciones Subordinadas Necesariamente Convertibles y/o Canjeables Serie I/2012. Su contratación efectiva en el mercado continuo empezó el 14 de abril de 2014. En junio 2014 incluye las 149.484.999 acciones nuevas emitidas para atender la conversión de las Obligaciones Subordinadas Necesariamente Convertibles Serie I/2011. Su contratación efectiva en el mercado continuo empezó el 14 de julio de 2014.

## Cuenta de Pérdidas y Ganancias del Grupo CaixaBank

Importes en millones de euros	Enero - Junio		Variación en %
	2014	2013	
Ingresos financieros	4.350	4.769	(8,8)
Gastos financieros	(2.335)	(2.810)	(16,9)
<b>Margen de intereses</b>	<b>2.015</b>	<b>1.959</b>	<b>2,9</b>
Dividendos	102	99	3,2
Resultados de entidades valoradas por el método de la participación	122	341	(64,1)
Comisiones netas	930	890	4,5
Resultados de operaciones financieras y diferencias de cambio	513	441	16,2
Otros productos y cargas de explotación	(79)	(101)	(22,0)
<b>Margen bruto</b>	<b>3.603</b>	<b>3.629</b>	<b>(0,7)</b>
Gastos de explotación recurrentes	(1.884)	(2.019)	(6,7)
Gastos de explotación extraordinarios		(821)	
<b>Margen de explotación</b>	<b>1.719</b>	<b>789</b>	<b>117,8</b>
<b>Margen de explotación sin costes extraordinarios</b>	<b>1.719</b>	<b>1.610</b>	<b>6,8</b>
Pérdidas por deterioro de activos financieros y otros	(1.314)	(2.876)	(54,3)
Ganancias/pérdidas en baja de activos y otros	(102)	2.161	
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>303</b>	<b>74</b>	<b>311,3</b>
Impuesto sobre beneficios	2	329	(99,5)
<b>Resultado consolidado del ejercicio</b>	<b>305</b>	<b>403</b>	<b>(24,4)</b>
Resultado atribuido a intereses minoritarios		(5)	
<b>Resultado atribuido al Grupo</b>	<b>305</b>	<b>408</b>	<b>(25,3)</b>